
KDYŽ
ŽIJEME 

EVANGELIUM
SLOVO ŽIVOTA

Chiara Lubichová | Slovo života z dubna 1978 
Upravilo Centrum Chlapci a děvčata za jednotu

«Co tedy chcete, 
aby lidé 

dělali vám, 
to všechny 
i vy dělejte 

jim.»

(Mt 7,12)

Nikdy jsi nezakusil žízeň
po nekonečnu? 

Nikdy jsi nepocítil 
v srdci nespokojenost 
z toho, co děláš, čím 
jsi? 

Je-li tomu tak, budešmít 
radost, že jsi našel motto, 
které ti dá plnost, po které 
toužíš. 
V evangeliu je věta, která 
stojí za zamyšlení. 

Existuje jeden univerzální zákon 
společný pro všechna náboženství, 
který je zapsaný v srdci každého 
člověka a je natolik vzácný, že ho 
nazýváme 

“Zlaté pravidlo”.

Mějme rádi takto každého člověka, 
kterého potkáme během dne: 
sympatického i nesympatického, 
mladého nebo starého, přítele či nepřítele! 

TICHÝ HLAS V NÁS NÁM 

NAPOVÍ V KAŽDÉ CHVÍLI 

A V KAŽDÉ SITUACI, 

CO UDĚLAT A CO ŘÍCT. 

Má hlad? Já mám hlad, pomysleme 
si, a dejme mu najíst. 
Je sklíčený? I já jsem skleslý 
a sklíčený.
Snažme se ho podpořit a utěšit tím, že 
s ním sdílíme jeho bolest. 
Má problémy? Chci ho mít tak rád, že 
ucítím téměř na sobě jeho problémy. 

JASNĚ, 
TO VŠECHNO JE 
ČASTO VZDÁLENÉ 

NAŠEMU ZPŮSOBU 
MYŠLENÍ A JEDNÁNÍ, 

ALE MĚJME 
ODVAHU! 

TOTO JE TAJEMSTVÍ, KTERÉ NÁM 

UMOŽNÍ REALIZOVAT SE NAPLNO 

JAKO LIDÉ A NAJÍT ŠTĚSTÍ, KTERÉ 

HLEDÁME

Někdy to bude těžké, budeme 
se chtít vrátit  
k předchozímu způsobu 
života. Pokračujme ale 
dál, začínejme stále 
znovu a svět okolo 
nás se pomalu začne 
měnit.

Zkusme to hned teď a začněme s tím, 
kdo je vedle nás v této chvíli. 

Takto prožitý 
den má hodnotu 
života! 

Zakusíme, že žít evangelium přináší 
barvy a pestrost do našeho života 
a zapaluje světlo ve světě. 

Představme si, že jsme v jeho situaci 
a jednejme s ním tak, jak bychom 
chtěli, aby s námi jednali druzí, kdyby 
byli na jeho místě. 


